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Kommunledningsförvaltningen 
Åsa Olsson 
asa.olsson@enkoping.se 

Valnämnden 

Uppföljning och utvärdering av EU-valet 2024 

Förslag till beslut 
Valnämnden beslutar att:   

1. anta utvärderingen av Europaparlamentsvalet 2024 i Enköpings kommun, 
daterad 2024-10-30.  

Beskrivning av ärendet 
Under våren 2024 förberedde och genomförde Enköpings kommun, tillsammans 
med övriga Europa, ett Europaparlamentsval. För att sammanställa de 
erfarenheter och förbättringar som kan göras till kommande val har en rapport 
tagits fram och enkät skickats ut till röstmottagarna. 

Sammanfattningsvis så gick genomförandet av valet bra men det finns fortfarande 
förbättringar att ta hänsyn till vid kommande valarbete i samband med riks-, region- 
och kommunalval 2026.   

Av rapporten framkommer ett antal viktiga punkter att arbeta med. Bland annat 
lyfts att det behövs utökad budget för kommunikationsinsatser för att höja 
valdeltagandet samt att valnämndens roll under valdagen, valnattens mottagning 
och uppsamlingsräkningen behöver tydliggöras. Rekryteringen av röstmottagare 
behöver påbörjas tidigare och arvoden till röstmottagare höjas för att säkerställa att 
det finns tillräckligt med röstmottagare i förtidsröstningen och på valdagen. Under 
förtidsröstningen bör en huvudansvarig röstmottagare utses som ansvarar för 
nycklar, lokalen och bemanningen. Utbildningarna kan förbättras ytterligare med 
praktiska övningar samt fördjupad information till ordförande/vice ordförande. 
Skriftliga rutinbeskrivningar vore bra för valnatten då såväl röstmottagare och 
valnämnd är trött och fel kan uppstå. Uppsamlingsräkningen behöver förberedas 
med bättre utbildning av såväl tjänstepersoner som valnämnd för att alla ska förstå 
syfte och rutiner. Säkerhetsarbetet med verksamhetsanalys bör påbörjas tidigare 
och tydliggöras vem som ansvarar för. 

Av den enkät som besvarades av röstmottagare framgår att upplevelsen av att 
arbeta i valet överlag varit positivt. Kontakten med valkansliet ansåg 96,2% av 
röstmottagarna var okej, bra eller mycket bra och drygt 91% ansåg att de hade fått 
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den information som de behövde. Drygt 95% av de svarande som deltog vid den 
fysiska utbildningen ansåg att den var okej, bra eller mycket bra och samarbetet 
med övriga röstmottagare var enligt 98% av de svarande bra eller mycket bra. 
Avslutningsvis kan noteras att 93% av de svarande uppger att de kan tänka sig att 
arbeta vid nästa val i september 2026. 

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Utifrån dels valkansliets rapport dels röstmottagarnas svar på enkäten kan 
kommunledningsförvaltningen konstatera att valet i sin helhet genomförts enligt 
planeringen och i enlighet med lagstiftningen. Valkansliet och valnämnden får dra 
lärdom av områden som behöver ses över och förbättras till nästa val. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Beslutet medför inga sociala- eller miljömässiga konsekvenser. 
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Kansli- och utredningschef 
Enköpings kommun 
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Valsamordnare 
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